
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.10.2021                                         г. Котовск                                           №368 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

основам безопасности жизнедеятельности среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Котовска в 2021-2022 учебном 

году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 25.08.2021 №2260 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году на 

территории Тамбовской области», приказом комитета образования 

администрации города от 01.09.2021 №267 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2021-2022 

учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2021-

2022  учебном году (Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2021-

2022 учебном году (Приложение №3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 29.10.2021 №368 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2021-2022 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Шевелев Михаил Михайлович 5Б Барашева Галина Евгеньевна 100 50 1 победитель 

2 Никишина Анна Геннадьевна 5Г Барашева Галина Евгеньевна 96 48 2 призер 

3 Самодуров Ефим Анатольевич 5Г Барашева Галина Евгеньевна 92 46 3 призер 

4 Дьячков Никита Сергеевич 5А Барашева Галина Евгеньевна 84 42 4 призер 

5 Солонцова Валерия 

Александровна 

5Г Барашева Галина Евгеньевна 80 40 5-6 призер 

6 Степанова Софья Дмитриевна 5А Барашева Галина Евгеньевна 80 40 5-6 призер 

7 Егоров Григорий Александрович 5В Барашева Галина Евгеньевна 76 38 7 призер 

8 Другова Владлена Денисовна 5Е Барашева Галина Евгеньевна 72 36 8-13 участник 

9 Исаева Ксения Сергеевна 5В Барашева Галина Евгеньевна 72 36 8-13 участник 

10 Максимов Денис Вадимович 5В Барашева Галина Евгеньевна 72 36 8-13 участник 

11 Мещеряков Кирилл Евгеньевич 5Г Барашева Галина Евгеньевна 72 36 8-13 участник 

12 Пыженков Никита Никитович 5Г Барашева Галина Евгеньевна 72 36 8-13 участник 

13 Федик Максим Андреевич 5Б Барашева Галина Евгеньевна 72 36 8-13 участник 

14 Медникова Анастасия 5В Барашева Галина Евгеньевна 68 34 14 участник 



Эдуардовна 

15 Симонов Павел Романович 5В Барашева Галина Евгеньевна 64 32 15-16 участник 

16 Толстых Екатерина Сергеевна 5Е Барашева Галина Евгеньевна 64 32 15-16 участник 

17 Фролов Матвей Михайлович 5Г Барашева Галина Евгеньевна 60 30 17 участник 

18 Попов Максим Александрович 5Г Барашева Галина Евгеньевна 58 29 18 участник 

19 Ерохин Андрей Денисович 5В Барашева Галина Евгеньевна 48 24 19 участник 

6 класс 

1 Степанова Анна Сергеевна 6Е Парпиева Татьяна Владимировна 200 100 1 победитель 

2 Анурина Мария Сергеевна 6Г Парпиева Татьяна Владимировна 116 58 2 призер 

3 Зиновьева Софья  Алексеевна 6Е Парпиева Татьяна Владимировна 112 56 3 призер 

4 Замятина Инна Алексеевна 6Б Парпиева Татьяна Владимировна 100 50 4-5 призер 

5 Клитинова Виктория 

Михайловна 

6Б Парпиева Татьяна Владимировна 100 50 4-5 призер 

6 Макарова Татьяна Андреевна 6В Парпиева Татьяна Владимировна 92 46 6-8 призер 

7 Рослякова Елена Константиновна 6А Парпиева Татьяна Владимировна 92 46 6-8 призер 

8 Терещенко Варвара Дмитриевна 6А Парпиева Татьяна Владимировна 92 46 6-8 призер 

9 Борщёва Екатерина Сергеевна 6А Парпиева Татьяна Владимировна 80 40 9 призер 

10 Висков Егор Русланович 6Д Парпиева Татьяна Владимировна 88 44 10-11 призер 

11 Гладилин Александр 

Александрович 

6Г Парпиева Татьяна Владимировна 88 44 10-11 призер 

12 Косов Дмитрий Максимович 6Д Парпиева Татьяна Владимировна 84 42 12-13 участник 

13 Филешин Иван Александрович 6Г Парпиева Татьяна Владимировна 84 42 12-13 участник 

14 Алисиёнок Михаил Алексеевич 6В Парпиева Татьяна Владимировна 76 38 14-15 участник 

15 Ларин Олег Олегович 6Е Парпиева Татьяна Владимировна 76 38 14-15 участник 

16 Решетов Иван Михайлович 6Д Парпиева Татьяна Владимировна 72 36 16-17 участник 

17 Шишова Екатерина Андреевна 6Д Парпиева Татьяна Владимировна 72 36 16-17 участник 

18 Цуканков Арсений Максимович 6Д Парпиева Татьяна Владимировна 64 32 18 участник 

19 Алёхина Кирия Алексеевна 6Д Парпиева Татьяна Владимировна 56 28 19-22 участник 

20 Волкова Мария Максимовна 6В Парпиева Татьяна Владимировна 56 28 19-22 участник 

21 Глушенков Ярослав 

Владимирович 

6Е Парпиева Татьяна Владимировна 56 28 19-22 участник 

22 Скребнев Андрей Григорьевич 6А Парпиева Татьяна Владимировна 56 28 19-22 участник 



23 Михеев Егор Михайлович 6Г Парпиева Татьяна Владимировна 52 26 23 участник 

24 Лямина Вера Сергеевна 6Е Парпиева Татьяна Владимировна 48 24 24-25 участник 

25 Максимов Владислав 

Александрович 

6Д Парпиева Татьяна Владимировна 48 24 24-25 участник 

26 Комбаров Дмитрий Васильевич 6Г Парпиева Татьяна Владимировна 32 16 26 участник 

7 класс 

1 Шматок Евгения Александровна 7Д Барашева Галина Евгеньевна 52 52 1 победитель 

2 Фирсова Злата Романовна 7Б Барашева Галина Евгеньевна 51 51 2 призер 

3 Азарян Арман Арменович 7З Барашева Галина Евгеньевна 44 44 3-5 призер 

4 Буракова Анастасия 

Александровна 

7В Барашева Галина Евгеньевна 44 44 3-5 призер 

5 Косухин Дмитрий Викторович 7Д Барашева Галина Евгеньевна 44 44 3-5 призер 

6 Горелов Евгений Алексеевич 7Б Барашева Галина Евгеньевна 42 42 6-8 призер 

7 Иванова Диана Зафаровна 7Д Барашева Галина Евгеньевна 42 42 6-8 призер 

8 Панин Вадим Романович 7В Барашева Галина Евгеньевна 42 42 6-8 призер 

9 Семёнов Вадим Юрьевич 7А Барашева Галина Евгеньевна 38 38 9-10 участник 

10 Французов Назар Игоревич 7Б Барашева Галина Евгеньевна 38 38 9-10 участник 

11 Теткина Арина Денисовна 7Г Барашева Галина Евгеньевна 37 37 11 участник 

12 Комбаров Дмитрий 

Константинович 

7В Барашева Галина Евгеньевна 34 34 12-13 участник 

13 Рябова Софья Денисовна 7Г Барашева Галина Евгеньевна 34 34 12-13 участник 

14 Пахомова Дарья Дмитриевна 7В Барашева Галина Евгеньевна 32 32 14-15 участник 

15 Романов Григорий Михайлович 7Д Барашева Галина Евгеньевна 32 32 14-15 участник 

16 Пачин Михаил Александрович 7В Барашева Галина Евгеньевна 29 29 16 участник 

17 Масолитина Анна Викторовна 7Б Барашева Галина Евгеньевна 28 28 17-19 участник 

18 Попов Кирилл Алексеевич 7А Барашева Галина Евгеньевна 28 28 17-19 участник 

19 Стребков Даниил Юрьевич 7А Барашева Галина Евгеньевна 28 28 17-19 участник 

20 Суворов Никита Евгеньевич 7А Барашева Галина Евгеньевна 26 26 20 участник 

21 Лощилин Артем Антонович 7А Барашева Галина Евгеньевна 24 24 21 участник 

22 Михалева Дарья Альбертовна 7Б Барашева Галина Евгеньевна 20 20 22 участник 

8 класс 

1 Поляков Андрей Алексеевич 8А Барашева Галина Евгеньевна 52 52 1 победитель 



2 Чиркина Анастасия Павловна 8Д Барашева Галина Евгеньевна 50 50 2 призер 

3 Гусакова Алина Анатольевна 8А Барашева Галина Евгеньевна 47 47 3 призер 

4 Казаков Александр Романович 8В Барашева Галина Евгеньевна 46 46 4 призер 

5 Павлинов Артём Игоревич 8А Барашева Галина Евгеньевна 45 45 5-6 призер 

6 Попова Анна Олеговна 8Д Барашева Галина Евгеньевна 45 45 5-6 призер 

7 Бойчук Андрей Геннадьевич 8Д Барашева Галина Евгеньевна 43 43 7 призер 

8 Бахуров Роман Сергеевич 8Б Барашева Галина Евгеньевна 42 42 8-9 участник 

9 Петров Павел Алексеевич 8А Барашева Галина Евгеньевна 42 42 8-9 участник 

10 Мелузова Карина Станиславовна 8Е Барашева Галина Евгеньевна 38 38 10 участник 

11 Киселёва Александра Андреевна 8Е Барашева Галина Евгеньевна 36 36 11 участник 

12 Антонова Ангелина Романовна 8В Барашева Галина Евгеньевна 34 34 12-13 участник 

13 Урбан Алёна Андреевна 8А Барашева Галина Евгеньевна 34 34 12-13 участник 

14 Беляева Вероника Андреевна 8А Барашева Галина Евгеньевна 32 32 14-15 участник 

15 Молоков Александр Вадимович 8Д Барашева Галина Евгеньевна 32 32 14-15 участник 

16 Епишин Кирилл Владиславович 8Д Барашева Галина Евгеньевна 30 30 16 участник 

17 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

8Б Барашева Галина Евгеньевна 29 29 17 участник 

18 Самодуров Матвей Анатольевич 8А Барашева Галина Евгеньевна 26 26 18 участник 

9 класс 

1 Попова Елена Сергеевна 9Г Барашева Галина Евгеньевна 56 56 1 победитель 

2 Игнатова Вероника Сергеевна 9Б Самодурова Ангелина Хасановна 52 52 2 призер 

3 Ермакова Кристина Романовна 9Б Самодурова Ангелина Хасановна 50 50 3-4 призер 

4 Немцов Станислав 

Станиславович 

9Г Барашева Галина Евгеньевна 50 50 3-4 призер 

5 Репин Дмитрий Юрьевич 9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 46 46 5 призер 

6 Белов Артём Константинович 9А Барашева Галина Евгеньевна 42 42 6 призер 

7 Добычин Александр Алексеевич 9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 40 40 7-9 призер 

8 Игнатов Дмитрий Романович 9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 40 40 7-9 призер 

9 Соколов Роман Александрович 9Г Барашева Галина Евгеньевна 40 40 7-9 призер 

10 Волошина Арина Владимировна 9А Барашева Галина Евгеньевна 38 38 10-13 участник 

11 Дербеденёва Алёна Артуровна 9А Барашева Галина Евгеньевна 38 38 10-13 участник 

12 Самойлова Марина 9А Барашева Галина Евгеньевна 38 38 10-13 участник 



Александровна 

13 Крылова Варвара Николаевна 9Г Барашева Галина Евгеньевна 38 38 10-13 участник 

14 Корнеев Александр 

Александрович 

9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 36 36 14-16 участник 

15 Морев Максим Сергеевич 9Е Ежова Татьяна Степановна 36 36 14-16 участник 

16 Соловьева Александра 

Михайловна 

9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 36 36 14-16 участник 

17 Дробышев Максим Павлович 9А Барашева Галина Евгеньевна 34 34 17 участник 

18 Верченов Александр Игоревич 9А Барашева Галина Евгеньевна 28 28 18-19 участник 

19 Казарцев Валерий Денисович 9Е Ежова Татьяна Степановна 28 28 18-19 участник 

20 Мотораева Полина 

Владимировна 

9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 26 26 20 участник 

21 Мищерякова Мария Анатольевна 9Е Ежова Татьяна Степановна 22 22 21 участник 

22 Солтанов Кирилл Русланович 9Д Ермолова Татьяна Валерьевна 20 20 22 участник 

23 Борисова Алина Александровна 9Е Ежова Татьяна Степановна 18 18 23 участник 

24 Климонов Никита Алексеевич 9Е Ежова Татьяна Степановна 12 12 24 участник 

10 класс 

1 Фомин Владимир Сергеевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 50 51 1 победитель 

2 Степанова Ирина Сергеевна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 48 49 2 призер 

3 Маркарян Ксения Романовна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 46 47 3 призер 

4 Кадушкин Александр Сергеевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 40 41 4 призер 

5 Осмоловская Ксения Павловна 10В Барашева Галина Евгеньевна 38 39 5 участник 

6 Ильичев Григорий Алексеевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 36 37 6 участник 

7 Коростылев Алексей Алексеевич 10В Барашева Галина Евгеньевна 34 35 7-8 участник 

8 Полушкина Арина Геннадьевна 10В Барашева Галина Евгеньевна 34 35 7-8 участник 

9 Поликутин Лев Алексеевич 10В Барашева Галина Евгеньевна 26 27 9-10 участник 

10 Савилова Ангелина Николаевна 10В Барашева Галина Евгеньевна 26 27 9-10 участник 

11 класс 

1 Степанов Алексей 

Александрович 

11Б Барашева Галина Евгеньевна 58 59 1 победитель 

2 Шикунов Матвей Александрович 11А Барашева Галина Евгеньевна 50 51 2 призер 

3 Каширин Владислав Сергеевич 11Б Барашева Галина Евгеньевна 46 47 3 призер 



4 Пронкин Дмитрий 

Константинович 

11А Барашева Галина Евгеньевна 44 45 4-5 призер 

5 Семенов Сергей Сергеевич 11Б Барашева Галина Евгеньевна 44 45 4-5 призер 

6 Шатилова Мария Сергеевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 40 41 6 участник 

7 Третьяков Антон Александрович 11Б Барашева Галина Евгеньевна 38 39 7 участник 

8 Голодов Никита Владимирович 11Б Барашева Галина Евгеньевна 30 31 8-9 участник 

9 Игнатов Трофим Юрьевич 11Б Барашева Галина Евгеньевна 30 31 8-9 участник 

10 Евлахина Анастасия Романовна 11Б Барашева Галина Евгеньевна 28 29 10-11 участник 

11 Никишин Кирилл Геннадьевич 11Б Барашева Галина Евгеньевна 28 29 10-11 участник 

 Андреева Янина Владимировна 11А Барашева Галина Евгеньевна 22 22 12 участник 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

7 класс 

1 Ескина Анна Сергеевна 7Г Тимохин Роман Иванович 94 94 1 победитель 

2 Левашова Светлана Алексеевна 7Г Тимохин Роман Иванович 86 86 2 призер 

3 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

7Г Тимохин Роман Иванович 80 80 3 призер 

4 Чиркина Ксения Олеговна 7Г Тимохин Роман Иванович 76 76 4 призер 

5 Парамонова Софья Дмитриевна 7Д Тимохин Роман Иванович 76 76 5 призер 

6 Сороченко Варвара Сергеевна 7Д Тимохин Роман Иванович 74 74 6 призер 

7 Бухаров Данил Ильич 7Д Тимохин Роман Иванович 66 66 7 призер 

8 Пушкарева Софья Григорьевна 7Д Тимохин Роман Иванович 50 50 8 призер 

9 Колоскова Дарья Борисовна 7А Тимохин Роман Иванович 48 48 9 призер 

10 Кузнецова Софья Алексеевна 7Г Тимохин Роман Иванович 46 46 10 призер 

11 Хабибулина Тамила Маратовна 7В Тимохин Роман Иванович 46 46 11 призер 

12 Толмачева Мария Павловна 7А Тимохин Роман Иванович 45 45 12 участник 

13 Архипова Ангелина 7В Тимохин Роман Иванович 40 40 13 участник 



Александровна 

14 Грицай Элина Романовна 7А Тимохин Роман Иванович 40 40 14 участник 

15 Печинина Анна Евгеньевна 7В Тимохин Роман Иванович 38 38 15-16 участник 

16 Столбов Иван Дмитриевич 7А Тимохин Роман Иванович 38 38 15-16 участник 

17 Лаврушкин Матвей Юрьевич 7В Тимохин Роман Иванович 36 36 17-18 участник 

18 Пронина Диана Владимировна 7Б Тимохин Роман Иванович 36 36 17-18 участник 

19 Хапрова Вероника Игоревна 7А Тимохин Роман Иванович 34 34 19 участник 

20 Козадаев Кирилл 

Константинович 

7В Тимохин Роман Иванович 32 32 20 участник 

21 Попов Иван Алексеевич 7Б Тимохин Роман Иванович 26 26 21 участник 

22 Касьян Илья Александрович 7Б Тимохин Роман Иванович 24 24 22-24 участник 

23 Протопопов Иван 

Александрович 

7Б Тимохин Роман Иванович 22 24 22-24 участник 

24 Сусаков Артем Сергеевич 7Б Тимохин Роман Иванович 24 24 22-24 участник 

25 Селезнев Иван Александрович 7В Тимохин Роман Иванович 22 22 25 участник 

8 класс 

1 Юшина Виктория Сергеевна 8Г Тимохин Роман Иванович 66 66 1 победитель 

2 Кособокова Майя Ярославовна 8В Тимохин Роман Иванович 62 62 2 призер 

3 Смирнов Олег Александрович 8Г Тимохин Роман Иванович 54 54 3 призер 

4 Потапова Кира Дмитриевна 8Д Тимохин Роман Иванович 50 50 4 призер 

5 Ходякова Милена Дмитриевна 8Г Тимохин Роман Иванович 50 50 5 призер 

6 Русанова Яна Денисовна 8Д Тимохин Роман Иванович 48 48 6 призер 

7 Дамирова Айсель Илгар кызы 8Д Тимохин Роман Иванович 46 46 7-8 призер 

8 Осипова Анастасия 

Вячеславовна 

8Б Тимохин Роман Иванович 46 46 7-8 призер 

9 Чемеркина Юлия Сергеевна 8В Тимохин Роман Иванович 44 44 9-10 участник 

10 Шатилова Ксения Павловна 8Б Тимохин Роман Иванович 44 44 9-10 участник 

11 Бирюкова Дарья Дмитриевна 8А Тимохин Роман Иванович 40 40 11 участник 

12 Петличева Кристина Николаевна 8А Тимохин Роман Иванович 38 38 12 участник 

13 Дрожжина Валерия Сергеевна 8Г Тимохин Роман Иванович 36 36 13 участник 

14 Зорин Дмитрий Александрович 8В Тимохин Роман Иванович 34 34 14-16 участник 



15 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

8Г Тимохин Роман Иванович 34 34 14-16 участник 

16 Ульянов Сергей Витальевич 8А Тимохин Роман Иванович 34 34 14-16 участник 

17 Маркелов Даниил Владимирович 8Д Тимохин Роман Иванович 26 26 17 участник 

18 Озерова Ольга Александровна 8В Тимохин Роман Иванович 20 20 18 участник 

19 Труфанов Вадим Александрович 8Б Тимохин Роман Иванович 14 14 19 участник 

20 Зорина Анна Алексеевна 8Б Тимохин Роман Иванович 14 14 20 участник 

9 класс 

1 Инякина Алина Игоревна 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

96 96 1-2 победитель 

2 Ивинская Анастасия Юрьевна 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

96 96 1-2 победитель 

3 Толстых Снежана Юрьевна 9Г Тимохин Роман Иванович 78 78 3 призер 

4 Кривенцев Герман Антонович 9Г Тимохин Роман Иванович 76 76 4 призер 

5 Экес Владислав Валерьевич 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

74 74 5 призер 

6 Кондратьев Иван Васильевич 9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 70 6 призер 

7 Подымов Владислав 

Александрович 

9Г Тимохин Роман Иванович 66 66 7 призер 

8 Чичканова Кристина Андреевна 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

64 64 8 призер 

9 Рубцова Александра 

Максимовна 

9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

62 62 9 призер 

10 Романов Ярослав Александрович 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

60 60 10 призер 

11 Атаманова Полина Игоревна 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

40 40 11 призер 

12 Сурков Юрий Дмитриевич 9Г Тимохин Роман Иванович 38 38 12 участник 

13 Кондратьев Иван Васильевич 9Г Тимохин Роман Иванович 36 36 13 участник 

14 Хрущёва Анастасия 

Александровна 

9Г Тимохин Роман Иванович 34 34 14 участник 



15 Мовчан Егор Алексеевич 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 32 15 участник 

16 Гусев Евгений Дмитриевич 9Г Тимохин Роман Иванович 30 30 16 участник 

17 Сафонов Кирилл Игоревич 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

28 28 17 участник 

18 Баранов Иван Сергеевич 9Г Тимохин Роман Иванович 26 26 18 участник 

19 Гуков Евгений Владимирович 9Г Тимохин Роман Иванович 24 24 19 участник 

20 Горейс Александр Иванович 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

22 22 20 участник 

21 Казьмин Кирилл Игоревич 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 20 21 участник 

22 Аветисян Аветик Артемович 9Г Тимохин Роман Иванович 18 18 22 участник 

23 Петров Дмитрий Дмитриевич 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

14 14 23 участник 

24 Хабаров Александр Дмитриевич 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

12 12 24 участник 

25 Плотников Семен Сергеевич 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

10 10 25 участник 

10 класс 

1 Пасконкин Иван Геннадьевич 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

82 84 1 победитель 

2 Алёхина Виктория Алексеевна 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

78 80 2 призер 

3 Колобродов Сергей Андреевич 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

80 82 3 призер 

4 Алёшин Дмитрий 

Александрович 

10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

74 76 4 призер 

5 Левашов Денис Алексеевич 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 71 5 призер 

6 Озорнов Никита Сергеевич 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

64 65 6 призер 

7 Урюпин Никита Олегович 10Б Антюфеев Алексей 62 63 7 участник 



Александрович 

8 Комбарова Дарья Ивановна 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

58 59 8 участник 

9 Зорина Карина Олеговна 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

52 53 9 участник 

10 Шелудяков Кирилл 

Константинович 

10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

50 51 10 участник 

11 Акчурин Даниил Тимурович 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 37 11 участник 

12 Коняев Глеб Андреевич 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

34 35 12 участник 

13 Шельпов Роман Сергеевич 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 33 13 участник 

14 Шмаков Максим Маратович 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

26 27 14 участник 

15 Миронников Владислав 

Эдуардович 

10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 24 15 участник 

11 класс 

1 Потапов Никита Игоревич 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

86 88 1 победитель 

2 Костина Дарья Алексеевна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

84 86 2-3 призер 

3 Терехова Софья Сергеевна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

84 86 2-3 призер 

4 Кичина Ксения Анатольевна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

76 78 4 призер 

5 Степанова Алина Александровна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

72 73 5 призер 

6 Рыбин Даниил Олегович 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 71 6 призер 

7 Клюева Алина Вадимовна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

62 63 7 участник 



8 Зорина Елизавета Дмитриевна 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

34 35 8-10 участник 

9 Котов Иван Игоревич 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

34 35 8-10 участник 

10 Нащекин Артём Юрьевич 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

34 35 8-10 участник 

11 Мягков Александр 

Константинович 

11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

26 27 11 участник 

12 Савельев Владислав Романович 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 20 12 участник 

13 
Максименко Виталий Сергеевич 

11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

14 14 13-15 участник 

14 Мамедов Тахир Агиль оглы 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

14 14 13-15 участник 

15 Осмоловский Вадим 

Александрович 

11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

14 14 13-15 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 29.10.2021 №368 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Шевелев Михаил 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

100 

2 Степанова Анна 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Парпиева Татьяна 

Владимировна 

200 

3 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович 94 

4 Шматок Евгения 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

52 

5 Юшина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тимохин Роман Иванович 66 

6 Поляков Андрей 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Барашева Галина 

Евгеньевна 

52 

7 Инякина Алина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

96 

8 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

96 

9 Попова Елена 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Барашева Галина 

Евгеньевна 

56 

10 Пасконкин Иван МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей 82 



Геннадьевич Александрович 

11 Фомин Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

50 

12 Потапов Никита 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

86 

13 Степанов Алексей 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 29.10.2021 №368 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2021-2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Никишина Анна 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Барашева Галина 

Евгеньевна 

96 

2 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Барашева Галина 

Евгеньевна 

92 

3 Дьячков Никита 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Барашева Галина 

Евгеньевна 

84 

4 Солонцова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Барашева Галина 

Евгеньевна 

80 

5 Степанова Софья 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Барашева Галина 

Евгеньевна 

80 

6 Егоров Григорий 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Барашева Галина 

Евгеньевна 

76 

7 Анурина Мария 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Парпиева Татьяна 

Владимировна 

116 

8 Зиновьева Софья  

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Парпиева Татьяна 

Владимировна 

112 

9 Замятина Инна 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Парпиева Татьяна 

Владимировна 

100 



10 Клитинова Виктория 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Парпиева Татьяна 

Владимировна 

100 

11 Макарова Татьяна 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Парпиева Татьяна 

Владимировна 

92 

12 Рослякова Елена 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Парпиева Татьяна 

Владимировна 

92 

13 Терещенко Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Парпиева Татьяна 

Владимировна 

92 

14 Борщёва Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Парпиева Татьяна 

Владимировна 

80 

15 Висков Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Парпиева Татьяна 

Владимировна 

88 

16 Гладилин Александр 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Парпиева Татьяна 

Владимировна 

88 

17 Левашова Светлана 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович 86 

18 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович 80 

19 Чиркина Ксения 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович 76 

20 Парамонова Софья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Тимохин Роман Иванович 76 

21 Сороченко Варвара 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Тимохин Роман Иванович 74 

22 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Тимохин Роман Иванович 66 

23 Фирсова Злата 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

51 

24 Пушкарева Софья 

Григорьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Тимохин Роман Иванович 50 



25 Колоскова Дарья 

Борисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Тимохин Роман Иванович 48 

26 Кузнецова Софья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович 46 

27 Хабибулина Тамила 

Маратовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тимохин Роман Иванович 46 

28 Азарян Арман 

Арменович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7З Барашева Галина 

Евгеньевна 

44 

29 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Барашева Галина 

Евгеньевна 

44 

30 Косухин Дмитрий 

Викторович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

44 

31 Горелов Евгений 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

42 

32 Иванова Диана 

Зафаровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

42 

33 Панин Вадим Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Барашева Галина 

Евгеньевна 

42 

34 Кособокова Майя 

Ярославовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Тимохин Роман Иванович 62 

35 Смирнов Олег 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тимохин Роман Иванович 54 

36 Потапова Кира 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Тимохин Роман Иванович 50 

37 Ходякова Милена 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тимохин Роман Иванович 50 

38 Чиркина Анастасия 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

50 

39 Русанова Яна Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Тимохин Роман Иванович 48 



40 Гусакова Алина 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Барашева Галина 

Евгеньевна 

47 

41 Дамирова Айсель Илгар 

кызы 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Тимохин Роман Иванович 46 

42 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Барашева Галина 

Евгеньевна 

46 

43 Осипова Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Тимохин Роман Иванович 46 

44 Павлинов Артём 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Барашева Галина 

Евгеньевна 

45 

45 Попова Анна Олеговна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

45 

46 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Барашева Галина 

Евгеньевна 

43 

47 Толстых Снежана 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тимохин Роман Иванович 78 

48 Кривенцев Герман 

Антонович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тимохин Роман Иванович 76 

49 Экес Владислав 

Валерьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

74 

50 Кондратьев Иван 

Васильевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 

51 Подымов Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тимохин Роман Иванович 66 

52 Чичканова Кристина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

64 

53 Рубцова Александра 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

62 

54 Романов Ярослав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

60 



55 Игнатова Вероника 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Самодурова Ангелина 

Хасановна 

52 

56 Ермакова Кристина 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Самодурова Ангелина 

Хасановна 

50 

57 Немцов Станислав 

Станиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Барашева Галина 

Евгеньевна 

50 

58 Репин Дмитрий 

Юрьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

46 

59 Белов Артём 

Константинович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Барашева Галина 

Евгеньевна 

42 

60 Атаманова Полина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Антюфеев Алексей 

Александрович 

40 

61 Добычин Александр 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

40 

62 Игнатов Дмитрий 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

40 

63 Соколов Роман 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Барашева Галина 

Евгеньевна 

40 

64 Алёхина Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

78 

65 Колобродов Сергей 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

80 

66 Алёшин Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

74 

67 Левашов Денис 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 

68 Озорнов Никита 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

64 

69 Степанова Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

48 



70 Маркарян Ксения 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

46 

71 Кадушкин Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

40 

72 Костина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

84 

73 Терехова Софья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

84 

74 Кичина Ксения 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

76 

75 Степанова Алина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

72 

76 Рыбин Даниил Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 

77 Шикунов Матвей 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Барашева Галина 

Евгеньевна 

50 

78 Каширин Владислав 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

46 

79 Пронкин Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Барашева Галина 

Евгеньевна 

44 

80 Семенов Сергей 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

44 

 

 


